
 
 

 

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000 

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19 

www.vitoriadojari.ap.gov.br 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 O Excelentíssimo Senhor JOSÉ DA ASSUNÇÃO FERREIRA CÂMARA, Prefeito em Exercício de 

Vitória do Jari-AP, no uso de suas atribuições legais, considerando o que estabelece os procedimentos 

licitatórios, regidos pela Lei nº 10.520/2002 e Lei nº. 8.666 de 21/06/93, alterada pela Lei nº. 

8.883/94, Lei nº. 9648, de 27.05.98, Decreto Municipal 004/2015 e legislações adicionais. 

CONSIDERANDO o DESPACHO de 18/09/2018 da ADVOCACIA GERAL DO MUNICIPIO e o teor da 

ata de licitação do certame anexado ao Processo Administrativo nº. 935/2018-PMVJ. 

CONSIDERANDO a ADJUDICAÇÃO proferida pelo Senhor Pregoeiro, referente ao Pregão Presencial 

SRP nº. 18/2018-CPLCSO/PMVJ, tendo o objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS GENUÍNAS OU 

ORIGINAIS INDEPENDENTE DE MARCA E CATEGORIA PARA ATENDIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS 

DO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO JARI-AP, conforme condições, quantidades e especificações constantes 

do Termo de Referência anexo do presente Edital. RESOLVE registrar os preços das empresas EUNICE 

DA SILVA NET – EPP, CNPJ: 26.809.445/0001-00, sediada na Rua Pedro Ladislau nº. 2180, bairro: 

Mina, município de Vitória do Jari-AP, CEP: 68.924-000 e a empresa: N. J. P. TURRIEL - EPP, CNPJ: 

20.843.303/0001-83, sediada na Avenida Pedro Ladislau nº. 2180, bairro: Mina, município de Vitória 

do Jari-AP, CEP: 68.924-000, de acordo com os itens adjudicados e nas quantidades cotadas e 

estabelecidas nas propostas de preços, sob o critério de MENOR PREÇO POR LOTE, com base no maior 

percentual de desconto sobre a tabela preços de peças genuínas ou originais de primeira linha 

fornecidas pelas montadoras, bem como com base no maior percentual de desconto sobre o valor 

registrado no Termo de Referência, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes 

às normas constantes na Lei nº. 10.520/2002, Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações, Decreto nº. 

7.892/2013, Decreto nº. 004/2015-PMVJ, e em conformidade com as disposições a seguir 

 

1. DO OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para execução de 

serviços de manutenção preventiva e corretiva de veículos e maquinários com fornecimento de peças 

genuínas ou originais independente de marca e categoria para atendimento da frota de veículos do 

município de Vitória do Jari-AP, conforme condições, quantidades e especificações constantes do Termo 

de Referência anexo do presente Edital do Pregão Presencial (SRP) nº. 18/2018-CPLCSO/PMVJ, assim 

como a proposta vencedora, independente de transcrição.  

 

2. DOS PREÇOS REGISTRADOS, DAS ESPECIFICAÇÕES E DOS QUANTITATIVOS.  

2.1 Os preços registrados, as especificações dos objetos, os fornecedores e as demais condições 

ofertadas na proposta de preços são as que seguem: 

• EUNICE DA SILVA NET – EPP, vencedora do lote: 1, com valor de R$ 36.709,98 (trinta e seis 

mil, setecentos e nove reais e noventa e oito centavos), lote 2 com valor de R$ 24.156,23 (vinte e 

quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e vinte e três centavos) e lote 3 com valor de R$ 

http://www.vitoriadojari.ap.gov.br/


 
 

 

 

 

ESTADO DO AMAPÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO JARI 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

GABINETE DO PREFEITO 

PSR. José Semião de Souza, 4591 – CEP: 68.924-000 

Vitória do Jari – Amapá  *  CNPJ: 00.720.553/0001-19 

www.vitoriadojari.ap.gov.br 

 

 

190.068,83 (cento e noventa mil e sessenta e oito reais e oitenta e três centavos), perfazendo a 

soma de R$ 250.935,03 (duzentos e cinquenta mil, novecentos e trinta e cinco reais e três 

centavos). 

• N. J. P. TURRIEL – EPP, vencedora do lote 4 com o valor total de R$ 211.520,08 (duzentos e 

onze mil, quinhentos e vinte reais e oito centavos). 

 

declarada vencedora; RESOLVE: 

I – ADJUDICAR a empresa EUNICE DA SILVA NET – EPP, CNPJ: 26.809.445/0001-00, sediada na 

Rua Pedro Ladislau nº. 2180, bairro: Mina, município de Vitória do Jari-AP, CEP: 68.924-000, 

vencedora do lote: 1, com valor de R$ 36.709,98 (trinta e seis mil, setecentos e nove reais e noventa e 

oito centavos), lote 2 com valor de R$ 24.156,23 (vinte e quatro mil, cento e cinquenta e seis reais e 

vinte e três centavos) e lote 3 com valor de R$ 190.068,83 (cento e noventa mil e sessenta e oito reais e 

oitenta e três centavos), perfazendo a soma de R$ 250.935,03 (duzentos e cinquenta mil, novecentos e 

trinta e cinco reais e três centavos) e a empresa: N. J. P. TURRIEL - EPP, CNPJ: 20.843.303/0001-83, 

sediada na Avenida Pedro Ladislau nº. 2180, bairro: Mina, município de Vitória do Jari-AP, CEP: 

68.924-000, vencedora do lote 4 com o valor total de R$ 211.520,08 (duzentos e onze mil, quinhentos 

e vinte reais e oito centavos) constantes no Termo de Referência do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 

18/2018-CPLCSO/PMVJ, em razão de terem apresentados a menor proposta, no valor global de R$ 

462.455,11 (quatrocentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e onze 

centavos), aplicando o percentual de 5% (cinco percentuais) de desconto a todos os lotes constantes no 

Termo de Referência. 

 

II- HOMOLOGAR a deliberação final do presente procedimento licitatório, realizada através do 

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 18/2018-CPLCSO/PMVJ, em favor das empresas EUNICE DA SILVA NET - 

EPP, CNPJ: 26.809.445/0001-00 e a empresa: N. J. P. TURRIEL - EPP, CNPJ: 20.843.303/0001-83, 

CNPJ: 05.119.862/0001-51, vencedora dos lotes adjudicados, pelo critério de menor preço por lote, 

com base no maior percentual de desconto sobre a tabela preços de peças genuínas ou originais de 

primeira linha fornecidas pelas montadoras, bem como com base no maior percentual de desconto sobre 

o valor registrado no Termo de Referência. 

 

III - Empenhe-se o valor supracitado as empresas vencedoras, devidamente adjudicadas pelo Sr. 

Pregoeiro, em conformidade com os créditos orçamentários existentes das Secretarias Municipais;  

 

IV - Publique-se no Diário Oficial do Município de Vitória do Jari e Diário Oficial da União. 

 

Vitória do Jari-AP, 18 de setembro de 2018. 

 

 

JOSÉ DA ASSUNÇÃO FERREIRA CÂMARA 

Prefeito em Exercício de Vitória do Jari 

http://www.vitoriadojari.ap.gov.br/

